



Olsztyn, dnia 14.12.2021 r.

L.dz. 2089 /2021/DZP

*Do wszystkich Wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu*

*Dotyczy: postępowania nr 346/2021/PN/DZP pt. „Dostawa sukcesywna specjalistycznych odczynników do badań naukowych i zajęć dydaktycznych do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.”*

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z formularza cenowego następujących pozycji w związku z wycofaniem ich z portfolio oferty firmy Roche:

99, 144, 156-161, 171-180, 194,195, 202,203, 212-215, 222, 230, 231, 238, 241, 245, 251,252, 255, 260?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z formularza cenowego pozycji wycofanych z produkcji.

### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowania pozycji 138 z "1 sztuka" na 24?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania pozycji 138 z "1 sztuka" na opakowanie 24 sztuki.

## **Pytania do umowy**

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wobec tego, że stan pandemii trwa niemal dwa lata, nie można jej co do zasady uznać za okoliczności stanowiące siłę wyższą, jednak każdy przypadek powoływania się na te okoliczności będzie oceniany indywidualnie.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."

**Uzasadnienie:**

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zawarcia umowy w formie pisemnej bez możliwości zawarcia w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie nr 6**

Par. 5 ust.3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia?

W przypadku braku zgody, zwracamy się z prośbą, aby gospodarka odpadami pozostawała po stronie Zamawiającego, tak jak wymagają tego przepisy, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do pokrycia kosztów odbioru na podstawie refaktury.

Uzasadnienie: Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.), uwzględniającymi zmiany wprowadzone ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), wytwórca odpadu, którym jest Zamawiający, zobowiązany jest do właściwego gospodarowania odpadami, w tym ponoszenia kosztów takiego gospodarowania, a także do ewentualnego zlecenia wykonania obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom posiadającym odpowiednie uprawnienia oraz zezwolenia. Wykonawca nie jest podmiotem profesjonalnie świadczącym usługi gospodarowania odpadami, a w szczególności nie posiada uprawnień i zezwoleń na prowadzenie tego typu działalności. Tym samym nie może świadczyć usług gospodarowania odpadami w imieniu lub na zlecenie Zamawiającego. Zlecenie przez Zamawiającego, będącego wytwórcą odpadów, usług

gospodarowania odpadami do Wykonawcy nie jest zgodne z brzmieniem ustawy o odpadach i może narazić Zamawiającego na konsekwencje wynikające z tej ustawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie paragrafu 5 ust.3 i 4 projektowanych postanowień umowy załącznik nr 6 SWZ

**Pytanie nr 7**

Par. 7 ust.1.1.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że naliczenie kary umownej na podstawie przytoczonego zapisu będzie możliwe w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 8**

Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

**Pytanie nr 9**

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu, jednocześnie informując, że procedura odstąpienia od umowy będzie poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym.

*Z poważaniem*

  
KANCLERZ  
mgr inż. Bogusław Stec

*Odpowiedzi udzielili: Radca Prawny-Adrian Horodecki,*

*mgr Joanna Wojciechowska.*

*Sporządziła: Barbara Drozd*

SPECJALISTA

  
mgr Barbara Drozd

